1812 Von den Editoren der DD-Ausgabe eingeordnet zwischen D H IV 271 [Fritzlar 1074 März 22.] und D H IV 
273 [Regensburg 1074 Mai 25.]. 
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possideat suisque successoribus possidendum custodiat. Cuius traditionis testem cartam presentem scribi iussi-
mus, quam, ut infra videtur, nostra manu corroboratam et sigilli nostri impressione insignitam omnibus seculis 
reliquimus. Signum domni Heinrici quarti regis invictissimi. Gebehardus cancellarius recognovi. Anno dominicę 
incarnationis MLXXVII, indictione I, data III kal. nov., anno autem domni Heinrici ordinationis XXIIII, regni 
XXII; actum Wrmatię; in Christi nomine feliciter amen.’). / D H IV 328 = B-Str-Arbeitsregesten, S. 346 = 
Dobenecker 936 [Regensburg 1081 März 18. (verunechtet: Pseudo-Or. aus dem 12. Jhd. mit Lücken im 
Text) {aus dem 12. Jahrhundert stammende interpolierte Nachzeichnung eines von Adalbero C verfassten 
und geschriebenen Diploms Heinrichs IV. mit gefälschtem Siegel}]: Heinrich schenkt seinem Getreuen Chi-
tele die drei im Gau „Chutiz“ in der Grafschaft Ekberts gelegenen Dörfer Mutzschen, Böhlitz und „Milvs“ mit 
Zustimmung und auf Bitte desselben (‚<tres villas ..., quarum prima Mvsitscin, alia Beliz, tercia Milvs dicitur, 
sitas in pago Chvtiz in comitatu Eggeberti consensu et petione ipsius>.’) nebst allem Zubehör und allen Ein-
künften zu freiem Eigen, sowie den zu Mutzschen gehörenden Wald innerhalb angegebener Grenzen 
(‚<Mvsitscin vero cum adiacenti silva ...; hec si[lva] ------ | ortum aride Wilzę, inde tendit usque in fluentem 
Wilczam, de fluenti Wilza usque in Orechovna, item ab ortu aride Wilze usque ad vallem, que est inter Groznam 
et Neniwiz, item de hac vallaec usque ad collem iacentem in semita, que duc[it] ------ | colle usque ad congeriem 
lapidum, de hac congerię usque in flumen quod vocatur Oznliza, item inde usque ad ortum eiusdem Oznlize, ab 
ortu vero eius usque in silvam que dicitur Hachenloch, ubi lapis terrae iacet involutus>.’). / D H IV 386 = B-
Str-Arbeitsregesten, S. 410 = Dobenecker 945 [Wechmar 1086 Februar 7. (Kop. 12) {diktiert und höchst-
wahrscheinlich auch geschrieben von Herimann A}]: Heinrich verleiht der bischöflichen Kirche zu Utrecht 
aufgrund der treuen Dienste Bischof Konrads von den Lehen, die Markgraf Ekberts (II. von Meißen) aufgrund 
seiner auch nach Ausgleich des Königs mit Sachsen und Thüringern unter Verletzung des ihm geleisteten Eides 
fortgesetzten Rebellion durch Fürstenspruch wegen Hochverrates gemäß dem „ius gentium“ aberkannt worden 
sind, die friesische Grafschaft im Oster- und Westergau nebst allen Rechten und Einkünften zu freiem Eigen (‚In 
nomine sanctę et individuę trinitatis. Heinricus divina favente clementia tercius Romanorum imperator augustus. 
Universis dei nostrique fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus,qualiter nos Ekberto mar-
chioni rebellionem, quam ipse adhuc puer cum cęteris Saxonibus adversum nos exercuerat, cum ad requirendam 
gratiam nostram humiliatus fuisset, respectu ętatis eius et consanguinitatis, qua nos contingebat, indulsimus sua 
sibi misericorditer restituentes et alia superaddere meditantes. Qui denuo non ratione, non aliqua inductus vel 
iusta vel probabili causa sed solo superbię spiritu elatus contra pietatem, iusticiam, fidem et facta nobis sacra-
menta fidelitatis non solum honorem, sed et vitam nostram impugnare conatus est, adeo ut reconciliatos nobis 
Saxones et Turingos, quoscumque potuit, adversus nos concitaret et erecto vexillo Saxogiam et Turingiam nobis, 
quam obtinere iuraverat, prohiberet. Ob eius modi culpam illius comprovinciales tam Saxones quam Turingi 
cum cęteris principibus nostris coram nobis ex iure gentium inde sententiam proferentes ipsum sicut manifestum 
hostem regni et imperii Romani persequendum censuerunt, predia vero eius et, quę a nobis habuerat, beneficia 
imperiali nostrę ditioni ac potestati adiudicaverunt. Ex eisdem beneficiis beato Martino ad ęcclesiam Traiec-
tensem tum pro remedio animę nostrę, tum ob fidele servicium dilecti nostri Coͮ nradi eiusdem sedis episcopi 
quendam comitatum Fresię nomine Ostrogowe et Westrogowe cum omni iure et utilitate, quam Eggebertus in 
hoc comitatu habuit, in proprium tradidimus. Cuius nostrę donationis auctoritas ut in perpetuum stabilis et in-
convulsa permaneat, hanc cartam inde conscribi, quam, sicut infra apparet, manu nostra roborantes sigilli nos-
tri impressione iussimus insigniri. Signum domni Heinrici  tercii Romanorum imperatoris augusti. Heremannus 
cancellarius vice Wezelonis archicancellarii recognovi. Data VII id. feb. anno ab incarnatione domini 
MLXXXVI, indictione VIIII, anno autem domni Heinrici imperatoris regni quidem XXXI, imperii vero II; actum 
in villa Thuringe quę dicitur Wehemar presente domni Heinrici imperatoris exercitu, mox ut in Eggebertum 
fuerat iudicium pronunciatum; in Christi nomine feliciter amen.’). / D H IV 388 = B-Str-Arbeitsregesten, S. 
412 = Dobenecker 946